
２０１７年１１月 

ＭＳＣ会員各位 

株式会社マナビス化粧品 

 

会員マニュアル改定のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて、この度２０１７年１２月２６日付けで会員マニュアルを改定施行することとな

りましたので、お知らせいたします。 

今回の改定によるご注意事項、および主な変更内容等は下記の通りとなっておりますので、

ご確認ください。 

敬具 

記 

■ご注意事項 

１．「（改定版）会員マニュアル」では、これまで別々の書面だった「会員マニュアル」「会

    員登録申込書兼商品 注文書」「お 申込手引」をすべて統合しました。 

   「（改定版）会員マニュアル」の中の「会員登録申込書兼商品注文書」には、１ 冊に  

    つき１つ個別の番号が印字されており、この番号が会員登録の際に必要となります。 

    これは、ご紹介活動の際に概要書面を確実にお渡しいただくための変更ですので、趣 

    旨をご理解いただき、徹底のほどよろしくお願いいたします。 

２．２０１７年１２月２６日以降の会員登録は「（改定版）会員マニュアル」の 「会員登

    録申込書兼商品注文書」をご使用ください。ただし、その後約６か月間（２０１８  

    年６月５日まで）は、移行期間として旧書面の「会員登録申込書兼商品注文書」に  

    よるお申込みも受付いたしま す。 

 



■主な改定内容 

条文の変更 

第１項 （２）入会資格（Ｐ４） 

会員資格消滅から６か月経過後、一定の条件のもと再入会が可能となります。 

第４項 （１）④会員ランク維持条件（Ｐ１０） 

          Ｖランク資格維持条件の実績評価時期を半年ごとに分割します。 

          例えば、２０１８年度は２０１７年１２月 ２６日から２０１８年６月２５ 

              日まで、６月２６日から１２月２５日の期間で判定いたします。 

 （１）⑤Ｖランクの再昇格条件（Ｐ１１） 

              グループ購入実績数の７０％以上を一人の直傘下会員が占めていないこと  

              を追加いたします。 

第５項 （１）法律で規制されている行為（Ｐ１３） 

               ④広告規制を追加いたしました。 

 （２）マナビス・スキンケア・クラブで規制されている行為 

               ⑤及び⑥については追加、⑨については変更いたします。 

第６項 （１）罰則処分手続き（Ｐ１４） 

               罰則処分の手続きに、審議中はコミッション及び報奨金等の支払いを留保 

               する旨を追加いたしました。 

第７項 （３）個人情報に関する義務（Ｐ１５） 

               会員の個人情報の取り扱いに関するルールを記載いたしました。 

 

   その他  Ｐ１７以降は、個人情報保護方針、会員登録申込書兼商品注文書、問合せ 

               連絡先などを記載いたします。 

以上 


